
 

 

 

                     Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Como Borgovico” 

Via Borgovico, 193 – 22100 Como  Tel. 031572990 / 031574110 – C.F. 80014720132 

E-mail ministeriale: coic845005@istruzione.it – Pec ministeriale: coic845005@pec.istruzione.it 

E-mail: segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it – Sito web: 
www.iccomoborgovico.edu.it 

 
Agli Insegnanti dell’Istituto Comprensivo 

 Al personale ATA 
 Ai Genitori  

All’Albo on line 
SEDE 

 
 OGGETTO: Assegnazione docenti di Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Secondaria di I grado ai plessi, 

alle sezioni, alle classi per l’a.s. 2021/22. 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il T.U. n. 297 del 16/04/1994, art 396 – comma 3; 

VISTI gli artt.4 e 5 del Regolamento sull’autonomia scolastica D.P.R. n. 275/99; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001, art.25; 

VISTO il D.Lsg 150/2009; 

VISTO l’organico d’Istituto per l’anno scolastico 2021-2022; 

 VISTO il CCNL, comparto scuola; 

VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2021/22  alla data attuale; 

VISTI i criteri di assegnazione dei docenti alle classi, deliberati dal Collegio dei Docenti e dal CdI;  

CONSIDERATE le linee di sviluppo dell’intervento didattico-formativo indicate nel Piano Triennale 
Offerta Formativa (PTOF);  

VISTI il monitoraggio e l’analisi di tutte le criticità, emerse nell’ a.s. 2020-21, condotte dallo 
scrivente DS; 

VISTA l’OM 83 del 05/08/2020 relativa al cosiddetto “Organico Covid”; 

VISTO il Decreto 2957 del 4 settembre 2020 dell’USR per la Lombardia per l’assegnazione del 
suddetto organico; 

CONSIDERATA l’opportunità di assicurare la continuità didattica, ma di tenere in debito conto le 
esigenze particolari degli alunni e le situazioni delle classi, adottando gli opportuni cambiamenti, 
laddove necessario, al fine di assicurare il miglior andamento del servizio scolastico; 

 

DECRETA 

l’assegnazione dei docenti alle classi per l’a.s. 2021/22 come di seguito riportata 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

75
35

 -
 2

9/
10

/2
02

1 
- 

C
01

 -
 U

Firmato digitalmente da prof. GRAZIA MICCOLIS

mailto:coic845005@istruzione.it
mailto:coic845005@pec.istruzione.it
mailto:segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it
http://www.iccomoborgovico.edu.it/


 

 

 

                     Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Como Borgovico” 

Via Borgovico, 193 – 22100 Como  Tel. 031572990 / 031574110 – C.F. 80014720132 

E-mail ministeriale: coic845005@istruzione.it – Pec ministeriale: coic845005@pec.istruzione.it 

E-mail: segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it – Sito web: 
www.iccomoborgovico.edu.it 

Scuola dell’Infanzia 

Plesso Sezione Docenti  
 

RASCHI A 1DI CEGLIE ILARIA 
2PALERMO ANTONELLA 
3 RC PREVITALI DOMENICA 
4OREFICE OLIMPIA (Organico Covid) 

 B 1 MITTARIDONNA PAOLA 
2 MARELLI SARA 
3 RC PREVITALI DOMENICA 

 C 1 BOZZI MARIA GRAZIA 
2 SERAVALLE ROSA 
3 RC PREVITALI DOMENICA 

 D 1 BODERO MACCABEO PAOLA 
2 LEPERA MARINA 
3 RC PREVITALI DOMENICA 

 

Scuola dell’Infanzia 

Plesso Sezione Docenti  
 

MAURI A 1 OSTINELLI ANNALISA 
2 FIORIELLO ROSINA 
3 FANELLI SARA 
4 RC PREVITALI DOMENICA 
5 Sostegno BUCCI STEFANIA 

 B 1 GHIELMETTI SABRINA 
2 IAMUNDO CATERINA MICHELA 
3 RC PREVITALI DOMENICA 
4 Sostegno MONTI ELISA 
5 Sostegno AMORUSO ALESSIA  

 C 1 IAPELLO CONCETTA  
2 TEVISIO BARBARA  
3 RC PREVITALI DOMENICA 

 

Scuola dell’Infanzia 

Plesso Sezione Docenti  
 

CARLUCCIO A 1 DE CLEMENTE CELESTE  
2 MAZZON MICAELA sostituita da ARGENZIANO 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

75
35

 -
 2

9/
10

/2
02

1 
- 

C
01

 -
 U

Firmato digitalmente da prof. GRAZIA MICCOLIS

mailto:coic845005@istruzione.it
mailto:coic845005@pec.istruzione.it
mailto:segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it
http://www.iccomoborgovico.edu.it/


 

 

 

                     Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Como Borgovico” 

Via Borgovico, 193 – 22100 Como  Tel. 031572990 / 031574110 – C.F. 80014720132 

E-mail ministeriale: coic845005@istruzione.it – Pec ministeriale: coic845005@pec.istruzione.it 

E-mail: segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it – Sito web: 
www.iccomoborgovico.edu.it 

GIUSEPPINA 
3 PIETROBON CHIARA (potenziamento) 
4 RC DI NUNZIO ANNAMARIA 
5 Sostegno ZERBONI SIMONETTA sostituita da 
CIURLEO ELENA 
6 CORTI CHIARA (Organico Covid) 

 B 1 SANSONE ANGELICA 
2 PELLEGRINO FRANCESCA 
3 FANELLI SARA 
4 RC DI NUNZIO ANNAMARIA 
5 Sostegno ROVIELLO QNNALISA 
6 Sostegno PEZZONI BARBARA 

 C 1 MAGNANI GIUSEPPINA 
2 ZACCARI ROMANA sostituita da INSOLIA FEDERICA 
3 RC PREVITALI DOMENICA 
4 Sostegno DELLA BOSCA PAOLA 
5 Sostegno LUCCHETTA MELISSA 

 

Scuola Primaria 

PLESSO 

“FILIPPO 

CORRIDONI” 

CLASSE DOCENTI (Cognome e nome) MATERIE 

 

ORE  

 1^A 1 LORUSSO         DANIELA GEOGRAFIA  1 

   SCIENZE    2 

   INGLESE      1 

   MUSICA   1,30 

   ARTE    2 

   OPZIONALI 2 

   MENSA 4,30 

   COMPRESENZA 0,40 

  2 RIZZO              M. GIUSEPPA MATEMATICA   7 

   STORIA 2 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

75
35

 -
 2

9/
10

/2
02

1 
- 

C
01

 -
 U

Firmato digitalmente da prof. GRAZIA MICCOLIS

mailto:coic845005@istruzione.it
mailto:coic845005@pec.istruzione.it
mailto:segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it
http://www.iccomoborgovico.edu.it/


 

 

 

                     Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Como Borgovico” 

Via Borgovico, 193 – 22100 Como  Tel. 031572990 / 031574110 – C.F. 80014720132 

E-mail ministeriale: coic845005@istruzione.it – Pec ministeriale: coic845005@pec.istruzione.it 

E-mail: segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it – Sito web: 
www.iccomoborgovico.edu.it 

   MOTORIA 1,30 

   MENSA 1,30 

   COMPRESENZA 0,00 

  3 SANFILIPPO   ILARIA ITALIANO           8 

   STORIA 2 

   MENSA 1,30 

   COMPRESENZA 1 

  4 LA TORRE ROSSELLA SOSTEGNO 22 

  5 ERRICO ROMINA IRC 2 

  6 AGOZZINO SERENA ATTIVITÀ ALTERNATIVA 2 

 1^B 1LORUSSO         DANIELA GEOGRAFIA    1 

   SCIENZE 2 

   INGLESE 1 

   MUSICA 1,30 

   ARTE 2 

  2 RIZZO              M. GIUSEPPA MATEMATICA 7 

   MOTORIA 1,30 

   MENSA 1,30 

  3SANFILIPPO ILARIA ITALIANO 8 

   STORIA 2 

   MENSA 1,30 

  4 SOMMA MARIA  SOSTEGNO  8 

  5 ERRICO ROMINA IRC  2 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

75
35

 -
 2

9/
10

/2
02

1 
- 

C
01

 -
 U

Firmato digitalmente da prof. GRAZIA MICCOLIS

mailto:coic845005@istruzione.it
mailto:coic845005@pec.istruzione.it
mailto:segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it
http://www.iccomoborgovico.edu.it/


 

 

 

                     Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Como Borgovico” 

Via Borgovico, 193 – 22100 Como  Tel. 031572990 / 031574110 – C.F. 80014720132 

E-mail ministeriale: coic845005@istruzione.it – Pec ministeriale: coic845005@pec.istruzione.it 

E-mail: segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it – Sito web: 
www.iccomoborgovico.edu.it 

  6 AGOZZINO SERENA ATTIVITÀ ALTERNATIVA  2 

  7 ROCCHIETTI LARA SOSTEGNO 

(organico Covid) 

 6 

 2^A 1 ACCORDINO GAETANA MATEMATICA 6 

   SCIENZE 2 

   INGLESE 2 

   MENSA 3 

   COMPRESENZA 1 

  2 CRIMI   MARIAGRAZIA ITALIANO 7 

   STORIA 2 

   GEOGRAFIA 2 

   MUSICA 1,30 

   MOTORIA 1,30 

   ARTE 2 

   MENSA 3 

 

 

 3 MAZARA BOLOGNA   

BENEDETTA 

SOSTEGNO 22 

  4RUSSO M.ANTONIA ATTIVITÀ OPZIONALI  

  5ERRICO ROMINA IRC 2 

  6 AGOZZINO SERENA ATTIVITÀ ALTERNATIVA 2 

 2B 1 RUSSO M.ANTONIA ITALIANO 7 

   STORIA 2 

   GEOGRAFIA 2 

   INGLESE 2 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

75
35

 -
 2

9/
10

/2
02

1 
- 

C
01

 -
 U

Firmato digitalmente da prof. GRAZIA MICCOLIS

mailto:coic845005@istruzione.it
mailto:coic845005@pec.istruzione.it
mailto:segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it
http://www.iccomoborgovico.edu.it/


 

 

 

                     Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Como Borgovico” 

Via Borgovico, 193 – 22100 Como  Tel. 031572990 / 031574110 – C.F. 80014720132 

E-mail ministeriale: coic845005@istruzione.it – Pec ministeriale: coic845005@pec.istruzione.it 

E-mail: segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it – Sito web: 
www.iccomoborgovico.edu.it 

   MUSICA 1,30 

   ARTE 2 

   MOTORIA 1,30 

   ATTIVITÀ OPZIONALI 2 

   COMPRESENZA 0,30 

   MENSA 1,30 

 3A 1 AMABILE LUISA INGLESE 3 

  2 CURCIO FRANCESCA STORIA 2 

   GEOGRAFIA 2 

   MUSICA 1,30 

   MOTORIA 1,30 

   ATTIVITÀ OPZIONALI 2 

   MENSA 4,30 

   COMPRESENZA 1,30 

  3 VITA  ALBERTO MATEMATICA 6 

   SCIENZE 2 

   MENSA 4,30  

   COMPRESENZA 1,30 

  4 VITA DURINI MARIA LUISA ITALIANO 7 

   ARTE 1 

   MENSA 4,30 

   COMPRESENZA 1,30 

  5 ERRICO ROMINA IRC 2 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

75
35

 -
 2

9/
10

/2
02

1 
- 

C
01

 -
 U

Firmato digitalmente da prof. GRAZIA MICCOLIS

mailto:coic845005@istruzione.it
mailto:coic845005@pec.istruzione.it
mailto:segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it
http://www.iccomoborgovico.edu.it/


 

 

 

                     Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Como Borgovico” 

Via Borgovico, 193 – 22100 Como  Tel. 031572990 / 031574110 – C.F. 80014720132 

E-mail ministeriale: coic845005@istruzione.it – Pec ministeriale: coic845005@pec.istruzione.it 

E-mail: segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it – Sito web: 
www.iccomoborgovico.edu.it 

  6 AGOZZINO SERENA ATTIVITÀ ALTERNATIVA 2 

 

Scuola Primaria 

PLESSO 
 

CLASSE DOCENTI (Cognome e 
nome) 

MATERIE 
 

MENSE ORE  

FILZI 1^A CANNIZZARO CLAUDIA 
 

MATEMATICA, 
STORIA, GEOGRAFIA, 
SCIENZE, MUSICA, 
MOTORIA 
 

2 h e 40 
minuti 

14 

RUSSO MARIATERESA 
 

ITALIANO, ARTE 
 

 10 

RAFFA GRAZIA 
 

L2 
 

1h e 20 
minuti 

1 

OSTINELLI ANNA 
 

IRC  2 

BOSSI CRISTINA ALTERNATIVA  2 

SOMMA MARIA SOSTEGNO  14 

ROCCHIETTI LARA ORGANICO COVID 
(SOSTEGNO) 

 9 

 2^A  MORETTI RAFFAELLA 
 
 

 ITALIANO, 
MATEMATICA, 
GEOGRAFIA, ARTE, 
SCIENZE, MUSICA, 

1h e ½ 20 

 CANNIZZARO CLAUDIA STORIA, MOTORIA  4 

 RAFFA GRAZIA L2  2 

 OSTINELLI ANNA IRC   

 
 

3^A ELENA ROSSI ITALIANO, ARTE, 
MUSICA 

3 h 9 

LA TONA ROSALIA STORIA, GEOGRAFIA, 
SCIENZE, MOTORIA,  

3 h 8 

PUNELLI VITTORIA MATEMATICA 1h e ½ 6 

RAFFA GRAZIA L2  3 

OSTINELLI ANNA IRC  2 

BOSSI CRISTINA ALTERNATIVA  2 

 
 

3^B ELENA ROSSI ITALIANO, ARTE, 
MUSICA 

 9 

LA TONA ROSALIA STORIA, GEOGRAFIA, 
SCIENZE, MOTORIA,  

 8 

PUNELLI VITTORIA MATEMATICA  6 

RAFFA GRAZIA L2 1 h e 20 3 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

75
35

 -
 2

9/
10

/2
02

1 
- 

C
01

 -
 U

Firmato digitalmente da prof. GRAZIA MICCOLIS

mailto:coic845005@istruzione.it
mailto:coic845005@pec.istruzione.it
mailto:segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it
http://www.iccomoborgovico.edu.it/


 

 

 

                     Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Como Borgovico” 

Via Borgovico, 193 – 22100 Como  Tel. 031572990 / 031574110 – C.F. 80014720132 

E-mail ministeriale: coic845005@istruzione.it – Pec ministeriale: coic845005@pec.istruzione.it 

E-mail: segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it – Sito web: 
www.iccomoborgovico.edu.it 

minuti 

OSTINELLI ANNA IRC  2 

 ROCCHIETTI LARA ORGANICO COVID 
COMPRESENZA 

 3 

 4^ GRANDOLFO STEFANIA ITALIANO, STORIA, 
GEOGRAFIA, 
MUSICA, MOTORIA, 
ARTE 

2h e 40 
minuti 

15 

PUNELLI VITTORIA MATEMATICA, 
SCIENZE 

 8 

RAFFA GRAZIA L2  3 

OSTINELLI ANNA IRC  2 

 5^ VIGGIANA VOCCA ITALIANO, ARTE, 
MUSICA,  STORIA, 
GEOGRAFIA 

4 h 13 

  VENTURA LUCIA MATEMATICA , 
SCIENZE, MOTORIA 

1h e½ 10 

RAFFA GRAZIA L2, OPZIONALI 
GRUPPO MISTO 

 5 

OSTINELLI ANNA  IRC  2 

BOSSI CRISTINA ALTERNATIVA  2 

 

Scuola Primaria 

PLESSO 

N. Sauro 

CLASSE DOCENTI (Cognome e nome) MATERIE 

 

ORE  

 

 1^A 1 Albonico Simona italiano 7 

arte 2 

motoria 2 

inglese 1 

mensa 4 

compresenza 1 

2 Raso Lucia matematica 7 

scienze 2 

tecnologia 1 

storia 2 

geografia  2 

mensa 6 

compresenza 2 

3 Montano Francesca musica 2 

mensa 2 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

75
35

 -
 2

9/
10

/2
02

1 
- 

C
01

 -
 U

Firmato digitalmente da prof. GRAZIA MICCOLIS

mailto:coic845005@istruzione.it
mailto:coic845005@pec.istruzione.it
mailto:segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it
http://www.iccomoborgovico.edu.it/


 

 

 

                     Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Como Borgovico” 

Via Borgovico, 193 – 22100 Como  Tel. 031572990 / 031574110 – C.F. 80014720132 

E-mail ministeriale: coic845005@istruzione.it – Pec ministeriale: coic845005@pec.istruzione.it 

E-mail: segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it – Sito web: 
www.iccomoborgovico.edu.it 

4 Ostinelli Anna IRC 2 

5 Bossi Cristina Attività alternativa 
all’IRC 

2 

6 Parisi Daniela sostegno 22 

 

 2^A 1 Giosuè Elena italiano 7 

storia 2 

geografia 2 

arte 2 

motoria 2 

mensa 6 

compresenza 1 

2 Montano  Francesca matematica 6 

scienze 2 

tecnologia  1 

musica 2 

mensa 4 

compresenza 3 

3 Albonico  Simona inglese 2 

4 Ostinelli Anna IRC 2 

5 Bossi Cristina Attività alternativa 
all’IRC 

2 

6 Familiari Noemi  sostegno 22 

7 Perconti Onofria sostegno 22 

 

 3^ A 1 Pallaria Caterina italiano 6 

arte 2 

musica 2 

mensa 4 

compresenza 3 

2 Provenzano Federica matematica 6 

motoria 2 

mensa 2 

3 Gnisci Maria storia 2 

geografia 2 

scienze 2 

tecnologia 1 

mensa 4 

4 Vergani Anna inglese 3 

5 Saldarini Roberta IRC 2 

6 Bossi Cristina attività alternativa all’ 
IRC 

2 

7 Vaiti Patrizia sostegno 7 

 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

75
35

 -
 2

9/
10

/2
02

1 
- 

C
01

 -
 U

Firmato digitalmente da prof. GRAZIA MICCOLIS

mailto:coic845005@istruzione.it
mailto:coic845005@pec.istruzione.it
mailto:segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it
http://www.iccomoborgovico.edu.it/


 

 

 

                     Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Como Borgovico” 

Via Borgovico, 193 – 22100 Como  Tel. 031572990 / 031574110 – C.F. 80014720132 

E-mail ministeriale: coic845005@istruzione.it – Pec ministeriale: coic845005@pec.istruzione.it 

E-mail: segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it – Sito web: 
www.iccomoborgovico.edu.it 

 3^ B 1 Vergani Anna italiano 6 

arte 2 

inglese 3 

mensa 4 

2 Provenzano Federica matematica 6 

motoria 2 

mensa 4 

3 Gnisci Maria storia 2 

geografia 2 

scienze 2 

tecnologia 1 

musica 2 

mensa 2 

4  Saldarini Roberta IRC 2 

5 Bossi Cristina attività alternativa all’ 
IRC 

2 

6 Conti Paola compresenza 4 

 

 4^ 1 Lionetto Patrizia matematica 6 

scienze 2 

tecnologia 1 

geografia 2 

musica 2 

mensa 3 

compresenza 3 

2 Flauto Ilaria italiano 6 

storia 2 

arte 2 

mensa 2 

3 Albonico Simona inglese 3 

4 Conti Paola motoria 2 

mensa 2 

5 Ostinelli  Anna IRC 2 

6 Bossi Cristina attività alternativa all’  
IRC 

2 

7 Vaiti Patrizia sostegno 15 

 

 5^ A 1 De Luca Giovanna italiano 6 

inglese 3 

mensa 2 

2 Iacono Calogera matematica 6 

scienze 2 

tecnologia 1 

mensa 2 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

75
35

 -
 2

9/
10

/2
02

1 
- 

C
01

 -
 U

Firmato digitalmente da prof. GRAZIA MICCOLIS

mailto:coic845005@istruzione.it
mailto:coic845005@pec.istruzione.it
mailto:segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it
http://www.iccomoborgovico.edu.it/


 

 

 

                     Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Como Borgovico” 

Via Borgovico, 193 – 22100 Como  Tel. 031572990 / 031574110 – C.F. 80014720132 

E-mail ministeriale: coic845005@istruzione.it – Pec ministeriale: coic845005@pec.istruzione.it 

E-mail: segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it – Sito web: 
www.iccomoborgovico.edu.it 

3 Cugliari Angela storia 2 

geografia 2 

motoria 2 

mensa 2 

compresenza 4 

4 Conti Paola arte 2 

musica 2 

mensa 4 

5 Ostinelli Anna IRC 2 

6 Bossi Cristina attività alternativa all’ 
IRC 

2 

7 Golia  Paola sostegno 22 

8 Ruggiero Tiziana sostegno 7 

9 Noseda Paola sostegno 5 

 

 5^ B 1 De Luca Giovanna italiano 6 

inglese 3 

mensa 2 

2 Iacono Calogera matematica 6 

scienze 2 

tecnologia 1 

mensa 2 

3 Cugliari Angela storia 2 

geografia 2 

motoria 2 

mensa 4 

4 Conti Paola arte 2 

musica 2 

mensa 2 

5 Ostinelli Anna IRC 2 

6 Bossi Cristina attività alternativa all’  
IRC 

2 

7 Casella Cecilia sostegno 22 

 

Scuola Secondaria di primo grado 

DOCENTI MATERIA CLASSI 

1.  AGOSTA ROBERTA     Pianoforte 1aC SPEZZONE POTENZIAMENTO 

2.    AMERISE Patrizia     Matematica – Scienze   corso B 

3. ATTINELLO Franca Sostegno 1aA - 1aE – 3aB 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

75
35

 -
 2

9/
10

/2
02

1 
- 

C
01

 -
 U

Firmato digitalmente da prof. GRAZIA MICCOLIS

mailto:coic845005@istruzione.it
mailto:coic845005@pec.istruzione.it
mailto:segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it
http://www.iccomoborgovico.edu.it/


 

 

 

                     Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Como Borgovico” 

Via Borgovico, 193 – 22100 Como  Tel. 031572990 / 031574110 – C.F. 80014720132 

E-mail ministeriale: coic845005@istruzione.it – Pec ministeriale: coic845005@pec.istruzione.it 

E-mail: segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it – Sito web: 
www.iccomoborgovico.edu.it 

4. BERNASCONI Tiziana 
Italiano – Storia  
Italiano – Storia – Geografia  

1aA  
3aA 

5. BESCHI Marco 
Percussioni 
Attività alternativa all’IRC 

2aA - 3aA - 1aC  
2aA 

6. BIANCHI Wania Matematica – Scienze  corso A 

7. BROGNA Veronica Inglese 
 corso A - 1aD - 2aD - corso E 24 
ORE 

8. BUZZANCA Maria Matematica – Scienze  corso D - 3aE 24 ORE 

9. CAVALLO Filomena 
Tecnologia 
Attività alternativa all’IRC 

 corsi  B - C - D  
1ªB 

10. CENNAMO Francesco 
Tecnologia 
Attività alternativa all’IRC 

 corso A - corso E  - Tav. 
1ªTav. 

11. CIARALDI Monica 
Italiano  
Italiano – Storia – Geografia 
Attività alternativa all’IRC 

1ªE  
3ªE  
3ªA 2 ORE DI POTENZIAMENTO 

12. CICLITIRA Francesca 

Geografia 
Storia – Geografia 
Italiano - Storia – Geografia 
Attività alternativa all’IRC 

1ªA 
1ªTav 
3ªTav 
2ªTav 2 ORE DI POTENZIAMENTO 

13. CRISTALDI Angela 
Sostegno 
Attività alternativa all’IRC 

 1ªC 

14. CURTI Elena Sostegno 3ªD 

15. DE MATTEIS Caterina 
Storia – Geografia 
Italiano – Storia – Geografia 
Attività alternativa all’IRC 

1ªE  
2aE 
1ªD 4 ORE DI POTENZIAMENTO 

16. DENTI Paola Religione  corsi A - B - C - D - E - Tav. 

17. DI BELLO Alessia Matematica - Scienze Tav. 

18. DI LERNIA Mariangela 
Geografia 
Geografia 
Italiano – Storia – Geografia  

1ªC 
2ªB 
2aTAV 2 ORE DI POTENZIAMENTO 

19. DI STEFANO Federico Pianoforte 
 2aA - 2aTAV SPEZZONE DI 9 ORE 
DI POTENZIAMENTO 

20. FASANA Annalisa Arte  Corsi B – C – D  

21. FRIGERIO Stefania 
Inglese 
Attività alternativa all’IRC 

 corsi B e C  
3aC 

22. GAUDIOSI Valentina Musica Corsi A – B – C  

23. IMBROGNO Mirella 
Sostegno 
Attività alternativa all’IRC 

2aC - 2a E 
2aB 

24. IZZO Emilia 
Italiano – Storia - Geografia 
Italiano – Storia  

1ªB  
2aB 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

75
35

 -
 2

9/
10

/2
02

1 
- 

C
01

 -
 U

Firmato digitalmente da prof. GRAZIA MICCOLIS

mailto:coic845005@istruzione.it
mailto:coic845005@pec.istruzione.it
mailto:segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it
http://www.iccomoborgovico.edu.it/


 

 

 

                     Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Como Borgovico” 

Via Borgovico, 193 – 22100 Como  Tel. 031572990 / 031574110 – C.F. 80014720132 

E-mail ministeriale: coic845005@istruzione.it – Pec ministeriale: coic845005@pec.istruzione.it 

E-mail: segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it – Sito web: 
www.iccomoborgovico.edu.it 

Attività alternativa all’IRC 2a D 

25. LEOTTA Simonetta 
Italiano – Storia 
Italiano – Storia – Geografia 

1ªD 
3aD 

26. LIETTI Mariateresa Violino  corso A - 1aC 

27. LO PRESTI Fabrizio 
Ed. fisica 
Attività alternativa all’IRC 

 corsi B - C - D  
3aE 

28. MAGGIOLO Alberto Sostegno  
1aA - 3aA - 1aE (Organico Covid) 9 
ORE 

29. MANAI Maria Beatrice  Sostegno  3aC  

30. MARCHETTI Martina Matematica – Scienze  1aE - 2aE PART TIME 

31. MAURI Paola 
Italiano – Storia 
Italiano – Storia – Geografia 

2aC  
3aC 

32. MONTUORI Carmen Matematica – Scienze  corso C 

33. MORAZZONI Emanuele Clarinetto  corso A  

34. MUGO Rossella Inglese  3ªD - Tav. PART TIME 

35. PALUMBO Rosa Valentina 
Sostegno 
Attività alternativa all’IRC 

3aA - 2a D 
2a D 

36. PAPANICOLA Maria Francese 
 corso A  - corso E - 2ªTAV PART 
TIME 

37. PIATTI  Cecilia Francese  corsi B - C - D 

38. PIGNOTTI Laura Francese 1ªTav. - 3ªTav SPEZZONE 

39. PIZZUTI Francesca 
Italiano – Storia – Geografia 
Italiano – Storia 
Attività alternativa all’IRC 

2ªA 
1ªC  
1aE 

40. 
PRESTIGIOVANNI 

Salvatore 
Musica  corso D – corso E - Tav.  

41. RICCIO Giuliana 
Italiano – Storia – Geografia 
Italiano 

 3ªB 
1aTav. 2 ORE DI POTENZIAMENTO 

42. RICCO Luigi Pianoforte  1aA-3aA 

43. RIVA Francesca 
Geografia 
Italiano – Storia – Geografia 

1aD 
2aD 6 ORE POTENZIAMENTO 

44. RONGA Remigio 
Ed. fisica 
Attività alternativa all’IRC 

corso A - corso E - Tav.  
3ªTAV 

45. SERGI Nadia Sostegno 1ªD - 3aD - 3aE 

46. TESTONI Wolfango Arte corso A - corso E - Tav.  

 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

75
35

 -
 2

9/
10

/2
02

1 
- 

C
01

 -
 U

Firmato digitalmente da prof. GRAZIA MICCOLIS

mailto:coic845005@istruzione.it
mailto:coic845005@pec.istruzione.it
mailto:segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it
http://www.iccomoborgovico.edu.it/


 

 

 

                     Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Como Borgovico” 

Via Borgovico, 193 – 22100 Como  Tel. 031572990 / 031574110 – C.F. 80014720132 

E-mail ministeriale: coic845005@istruzione.it – Pec ministeriale: coic845005@pec.istruzione.it 

E-mail: segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it – Sito web: 
www.iccomoborgovico.edu.it 

Coordinatori Classi Scuola Secondaria: 

I A Bernasconi 

II A Pizzuti 

III A Bianchi 

I B Frigerio 

II B Izzo 

III B Riccio 

I C Cristaldi 

II C Montuori 

III C Mauri 

I D Buzzanca 

II D Riva 

III D Leotta 

I E Ciaraldi 

II E De Matteis 

III E Brogna 

I TAV Di Bello 

II TAV Di Lernia 

III TAV Ciclitira 

 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

75
35

 -
 2

9/
10

/2
02

1 
- 

C
01

 -
 U

Firmato digitalmente da prof. GRAZIA MICCOLIS

mailto:coic845005@istruzione.it
mailto:coic845005@pec.istruzione.it
mailto:segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it
http://www.iccomoborgovico.edu.it/


 

 

 

                     Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Como Borgovico” 

Via Borgovico, 193 – 22100 Como  Tel. 031572990 / 031574110 – C.F. 80014720132 

E-mail ministeriale: coic845005@istruzione.it – Pec ministeriale: coic845005@pec.istruzione.it 

E-mail: segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it – Sito web: 
www.iccomoborgovico.edu.it 

Coordinatori Educazione Civica Scuola Secondaria: 

I A Gaudiosi 

II A Brogna 

III A Palumbo 

I B Amerise 

II B Fasana 

III B Riccio 

I C Pizzuti 

II C Cavallo 

III C Mauri 

I D Leotta 

II D Riva 

III D Buzzanca 

I E Marchetti 

II E De Matteis 

III E Brogna 

I TAV Ciclitira 

II TAV Di Bello 

III TAV Pignotti 

 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

75
35

 -
 2

9/
10

/2
02

1 
- 

C
01

 -
 U

Firmato digitalmente da prof. GRAZIA MICCOLIS

mailto:coic845005@istruzione.it
mailto:coic845005@pec.istruzione.it
mailto:segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it
http://www.iccomoborgovico.edu.it/


 

 

 

                     Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Como Borgovico” 

Via Borgovico, 193 – 22100 Como  Tel. 031572990 / 031574110 – C.F. 80014720132 

E-mail ministeriale: coic845005@istruzione.it – Pec ministeriale: coic845005@pec.istruzione.it 

E-mail: segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it – Sito web: 
www.iccomoborgovico.edu.it 

 

Coordinatori Educazione Civica Scuola Primaria: 

COORDINATORI DI EDUCAZIONE CIVICA SCUOLA PRIMARIA SAURO 

Albonico Simona 1^A 

Giosuè Elena 2^A 

Provenzano Federica 3^A 

Gnisci Maria 3^B 

Ilaria Flauto 4^A  

Cugliari Angela 5^A 

Casella Cecilia 5^B 

COORDINATORI DI EDUCAZIONE CIVICA SCUOLA PRIMARIA CORRIDONI 

Rizzo Maria Giuseppa 1^A/1^B 

Crimi Mariagrazia - 2^A  

Russo M. Antonia – 2^B 

Vita Durini Maria Luisa 3^A/3^B 

De Angelis Laura 4^A / 4^B 

Licandro Roberta 5^A – 5^B 

COORDINATORI DI EDUCAZIONE CIVICA SCUOLA PRIMARIA FILZI 

Cannizzaro Claudia 1^A 

Moretti Raffaella  2^A  

La Tona Rosalia 3^A/3^B 

Punelli Vittoria 4^A  

Ventura Lucia 5^A  

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Grazia Miccolis 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

75
35

 -
 2

9/
10

/2
02

1 
- 

C
01

 -
 U

Firmato digitalmente da prof. GRAZIA MICCOLIS

mailto:coic845005@istruzione.it
mailto:coic845005@pec.istruzione.it
mailto:segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it
http://www.iccomoborgovico.edu.it/

		2021-10-29T11:37:03+0200
	GRAZIA MICCOLIS




